
 
Про затвердження звіту про виконання міської цільової програми департаментом 
надання адміністративних послуг та розвитку підприємництва Запорізької 
міської ради за 2021 рік 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», рішенням виконавчого комітету Запорізької міської 

ради від 21.01.2013 № 8 «Про затвердження порядку розроблення, затвердження 

та виконання міських цільових програм» (зі змінами) виконавчий комітет 

Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіт про виконання міської цільової програми «Програма 

фінансування деяких заходів щодо сприяння розвитку малого та середнього 

підприємництва у місті Запоріжжі на 2021 рік», затвердженої рішенням 

Запорізької міської ради від 28.12.2020 № 36 (зі змінами), департаментом 

надання адміністративних послуг та розвитку підприємництва Запорізької 

міської ради за 2021 рік (додається).  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олександра Константинова.   

Секретар міської ради Анатолій КУРТЄВ 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого 
комітету міської ради 
_____________ № _____ 

 
Звіт 

 про виконання міської цільової програми «Програма фінансування деяких заходів щодо сприяння розвитку малого та 
середнього підприємництва у місті Запоріжжі на 2021 рік», затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 28.12.2020 

№ 36 (зі змінами)  

Мета програми: спрямування дій місцевих органів виконавчої влади, суб’єктів малого підприємництва, громадських 

об’єднань підприємців, а також установ ринкової інфраструктури для концентрації фінансових, матеріально – технічних, 

інших місцевих ресурсів, виробничого та наукового потенціалу, ресурсів суб’єктів господарювання на створення 

сприятливих умов для розвитку та формування інфраструктури підтримки малого та середнього підприємництва, 

покращення бізнес – клімату в місті, спрощення адміністративних процедур, збільшення кількості осіб, що займаються 

підприємницькою діяльністю, надання фінансової підтримки суб’єктам малого та середнього підприємництва та 

позиціювання міста, як території, відкритої для підтримки новітніх технологій та залучення інвестицій.  

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці/Найменування 

завдань 

Найменування 

заходу/Найменування 

показників виконання завдань 

Джерела 

фінансування 

(бюджет міста, 

державний, обласний 

бюджети, інші) 

Одиниця 

виміру 

Передбачено 

програмою 
Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 
Департамент надання 
адміністративних послуг та 
розвитку підприємництва 
Запорізької міської ради 

Х Х Х Х Х Х 

Завдання 1.  

Підтримка та розвиток 
перспективних сфер та галузей 
МСП 

Кількість осіб, залучених до 
участі в конкурсі інноваційних 
стартапів з фінансуванням 
переможців в рамках фестивалю 
«Startup Fest» 

Бюджет Запорізької 
міської 

територіальної 
громади 

осіб 42 42 - 

Кількість стартапів, розроблених 
за підсумком конкурсу 

Бюджет Запорізької 
міської 

од. 19 19 - 



територіальної 
громади 

Кількість профінансованих 
стартапів  

Бюджет Запорізької 
міської 

територіальної 
громади 

од. 7 7 - 

Кількість учасників фестивалю 
«Startup Fest» 

Бюджет Запорізької 
міської 

територіальної 
громади 

осіб  500 500 - 

Кількість підприємств, 
представлених на фестивалі 
«Startup Fest» 

Бюджет Запорізької 
міської 

територіальної 
громади 

од. 10 10 - 

Разом витрати за завданням 1 тис. грн 347,0 347,0 - 
Завдання 2. 

Впровадження системи 
стандартів надання 
адміністративних послуг  

Кількість адміністративних 
послуг 

Бюджет Запорізької 
міської 

територіальної 
громади 

од. 183 183 - 

Кількість філій ЦНАП, що 
пройшли наглядовий аудит на 
відповідність вимогам стандарту 
ISO 9001:2015 

Бюджет Запорізької 
міської 

територіальної 
громади 

од. 7 7 - 

Разом витрати за завданням 2 тис. грн 48,0 48,0 - 
Завдання 3. 

Підвищення професійного 
рівня обізнаності суб’єктів 
МСП 

Кількість учасників навчального 
проєкту «Бізнес-школа» 

Бюджет Запорізької 
міської 

територіальної 
громади 

осіб 25 30 +5 

Кількість учасників проєкту 
«Школа 
підприємництва/самозайнятості» 

Бюджет Запорізької 
міської 

територіальної 
громади 

осіб 15 20 +5 

Разом витрати за завданням 3 тис. грн 101,0 101,0 - 
Завдання 4. 

Ефективне використання 
фінансових ресурсів для 
підтримки МСП 

Кількість отримувачів 
компенсації відсотків за 
залученими кредитами 
суб’єктам мікропідприємництва 
та малого підприємництва 

Бюджет Запорізької 
міської 

територіальної 
громади 

осіб 32 32 - 



Сума відсотків, компенсованих 
суб’єктам мікропідприємництва 
та малого підприємництва за 
залученими кредитами 

Бюджет Запорізької 
міської 

територіальної 
громади 

тис. грн 315,811 285,270 -30,541 

Кількість учасників Бізнес-
форуму 

Бюджет Запорізької 
міської 

територіальної 
громади 

осіб  150 150 - 

Кількість представників 
міжнародних донорських 
організацій, залучених до участі 
у Бізнес-форумі 

Бюджет Запорізької 
міської 

територіальної 
громади 

од. 16 16 - 

Разом витрати за завданням 4 тис. грн 415,536 384,995 -30,541 
Разом витрат за програмою  тис. грн 911,536 880,995 -30,541 

 
Пояснення щодо відхилень фактичних показників від передбачених програмою: 

- збільшення кількості учасників навчального проєкту «Бізнес-школа» пов’язано з актуальністю тематики навчання та  

проведенням навчання в онлайн-форматі; 

- збільшення кількості учасників проєкту «Школа підприємництва/самозайнятості» пов’язано з актуальністю тематики 

навчання та рекламуванням проєкту у соціальних мережах та в місцевих закладах вищої освіти; 

- скорочення суми часткової компенсації відсотків суб’єктам мікропідприємництва та малого підприємництва за 

залученими кредитами, пов’язано з тим, що у грудні 2021 року банками не надавалися довідки про обсяг сплачених відсотків 

за користування кредитом окремим суб’єктам господарювання із зазначенням обсягу, що підлягає компенсації за рахунок 

коштів бюджету міста. Кошти у сумі 30,541 тис. грн залишилися у бюджеті Запорізької міської територіальної громади. 
 
 
Директор департаменту 
надання адміністративних  
послуг та розвитку підприємництва  
Запорізької міської ради   Наталя МИЛА 
 
 
 
 
 
 


